
Smlouva o proná,jmu tělovýchovných a s[)ort()vnich
V r V r [ď p' · 0zarueni uzavřena dne l. 11. 2021 mezi nizc uvcclcnymi stranami

uzavřená podle ust. § 220 ] a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku., v platném znění (dále
.jen ,.Občanský zákoník"):

Základní Škola VyŠkov, Purkyňova 39, příspěvková organizace
Sídlo: Purkyňova 308/39. 682 01 Vyškov, ·
Zastoupená: Mgr. Lud'kem HôfČren], Ph. D., ředitelem školy
IČO: 42660556

(dále jen prona!jinlate])

a

Tělocvičná ,jednota Sokol Račice .
Sídlo: Račice 44, 683 05 Račice - Pístovice
Zastoupená: Jiřím Kouřilem, předsedou
IČO: 49408101
(dále .jen nájemce)

se dohodly

I.

Předmět a úČel ná,jmu
Pronajímatel přenechává nájemci k užívání nemovitou věc sportovní halu VC. přislušenství
(sprchy a WC) v přístavbě nové haly na p. č. 2619/BO zapsanou na LV 7963, 'v k. ú. Vyškov.
která je předána do správy k vlastnímu hospodářskánll využití pronajímateli. za úČclcm
sportovním, sportovnČ rekreační Činnosti a to ,jak dospčlých, tak dčtí.

II.
Ná,jemnC

,je stanoveno ve výši KČ 500,- l l hod. sp()rtovní hala ostatní: 500,- KČ l l hod. Ncbudc-li
nájemné uhrazeno řádnč a včas. je pronaiin]atel oprávněn pož'adovat po ná.jernci zapläccni
úroku z prodlení v zákonné výši. Nájemné je možné platit hotově na pokladnč školy. nebo
bezhotovostně na účet školy vedený li ČSOB Vyškov, č. ú. 153220995/0300. Nájemné bude
fakturováno zvlášt' za r. 2021 a za r. 2022 a bude uhrazeno do 14 dní od vystaveni fáktury.

III.
Doba ná,jmu a využití

se sjednává na dobu určitou:
V r. 2021: 2. 12., 9. 12., 16. 12. 2021 od 19:30 do 20:30 hod. (cclkcm 3 l)()(].)

v r. 2022 (do 30. 6. 2022): dle objednávek
Nájem skončí vždy uplynutím doby, na kterou byl ujednán.



7
""W

lV.
Práva a povinnosti prona,jímatele

" pronajimatel .je oprávnčn při z,jištění závadného chováni nájemce okamž.itě nájemní vztah
ukončit;

" pronaiimatel .je oprávnčn požadovat po náien]ci náhradu škody na prolla.iatCn] ma.ictkll.
způsobenou nájenicem. a to včetnč škody způsobené ostatnínii osoban]i. kterC byly přit()lnny
s vědomím i bez vědomi nájemce v době trvání nájmu v pronajatých prostorách a nájcmcc .je
povinen takovou škodu v plné výši pronqjhnateli uhradit; .

" pronajímatel přenechává nebytový prostor včetně vybaveni nájcnwi k' užíváni vc stavu.
v jakém se nachází v okamžiku uzavíráni smlouvy; pronajimatel bude řádnč za.iišl'ovat ostatní
služby. je.jichž poskytováni .je přímo spo.jcno s uživáninr elektrické osvčtlcni. voda. topeni;

" pronajin)ate] bude řádně zabezpečovat revize tělocvičného a dalšího vybaveni dle plaínC
legislativy;

" pronajímatel do 14-ti dni vyúčtuie a vráti alikvotní část složené peněžní úplaty nájemci tehdy. když
nájemce z hlediska vlastních potíži a důvodů hodných zřetele .jednoráz.ovč /vý.jimečnč,/ srnluvni dobu
pronájmu nevyužije a upozorni na tuto skutečnost PÍSEMNĚ alespoň 7 dni pit'dcní;

" při nahodilém pronájniu nemovitého mqjetku bude škola poskytovat nemovitý majctck proti
okarnžité platbě.

V.
Práva a povinnosti nájemcc, rozsah užívání

" nájemce. v době trvání nájniu, odpovídá za dodržování veškerých aktuálních hygienických a
bezpečnostních opatření u všech zúčastněných (včetně vcřqjnosti);

" nájemce odpovídá i za .jednání dalších osob, které sc budou nacházet v pl"ona.iatCn] prost()ru;
poruší --- li nájemce byt" .jen .jedinou povinnost stanovenou tinito článkem. má se za to. že šlo c)
porušeni povinnosti z.vlášt' z.ávažným způsobem. kterým byla způsobena pronaiimalcll 7.1)ačníi
újma;

" nájemce je povinen dodržovat provozní, návštěvní a požární řád nové haly (vyvčšcny u
vstupu do nové haly); v době pronájmu požární bezpečnost a bezpečnost práce všech
účastníků akce zaiišt"uic a z.odpovidá nájemce;

" nájemce je oprávněn užívat halu a přilehlé místnosti v rozsahu danCni charakterem pl"ost()ru;
nájemce je povinen hradit všechny škody. .jež by na prostorách zařízeni a nářadí způsobil nebo
zabezpečit .jejich odstranění na svo.je náklady; nájemce .je povinen každou závadu ziištčn()u
při nástupu k využíváni prostor. popř. způsobenou sporiovni činnosti. či nedbalosti. ihned
hlásit správci haly; nájemce není oprávněn propůjčit či přenechat nebytový pr()stor.iini'n]Ll 1"\c/.
souhlasu pronaiímate]e;

" bez povoleni vedení školy platí zákaz vjezdu do areálu školy a vstupu s .jizdnirni koly do
budovy; do pronq,jatých prostor lze vstupovat nejdříve JO minut před zahájením s.jcdnanC
doby nájmu; po ukončeni s.jednané doby nájmu .je nutné opustit pronajaté prostory n¢ipozdč:ii
do ] 5 niinut; nedovolu.jc se ciz.ín"i a nepovolanýn] osobám vstup do pronaialých prost()r;

" nájemce je povinen chránit pronqjatý majetek proti poškozeni a zneužiti; bčhcm pronájinu
dodržovat pokyny uzamykání;

" nájemce je povinen při odchodu z. pronajatých prostor zkontrolovat uzavřeni oken a zhasnuti
světel;

" trenér zodpovídá za dodržováni hygienických a bczpcčnostnich předpisů;
" trenér zodpovídá za hospodárné používáni sprch a šetření clcktrickou ener?ii;



1A

,P

" trenér zodpovídá za neodkládání civilní obuvi a oblečeni v nové hale. k tonnito účelu sIouži
přidělená šatna, za osobní věci nájemce (např. cvičenců,...) nenese pronaiil]]atel žádnou
odpovědnost;

" do nové haly lze vstupovat pouze ve sportovní obuvi. do ostatních prona.jatých prostor \"l"
vhodné obuvi, za čistotu obuvi zodpovídá trenér; správce může vykázat u vchodu každého.
kdo nemá s sebou povolenou cvičebni obuv. ředitel školy si vyhraz.ujc právo provCsL k()l)lro|u
přezouvání, v případě neplnění této povinnosti může vykázat cvičící z. haly;

" cvičeni probíhá pouze pod vedením trenéra. pc) skončeni činnosti trená' odchá7.i .jakn
poslední. v .jeho nepřítonln()sti cvičení odpadá;

" nájemce se zavazu.je užívat pronqjatC prostory pouze pro činnost uvedenou vc sinlouvč a s\'Qji
činností nenarušit životní prostředí a okolí ncll]ovitosti. nezvýšit hlučnost. dodržo\'at čistotu
pronajatých prostor a okolí;

" Efkola nebude zapůjčovat sportovní nářadí. tj. míče. hoke.jky apod.

VI.

Zánik a skončení ná.jmu
Nájem zaniká:

" uplynutím doby nájmu:
" před uplynutím doby nájniu dohodou:
" ze zákona

i

i á

VIJ.

Smlouva a veškerá práva a povinnosti z. ní pro smluvní strany vyplývaiici sc řidl Obč!lnským
zákoníkem a předpisy souvisejicín]i.
Jakékoli změny sn"ilouvy mohou být provedeny pouze písemně f'ôrmou číslovaných dodatků
po dohodč smluvních stran.
Smluvní strany vyluču.ji možnost změn snilouvy saniotnC .jinak než piscmllou l"()rmou a totéž
platí o .jednání srnluvnich stran na z.ákladč Smlouvy. .jež niá mít dle Slnk)ll\'y piscln!loii
formu.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními strananii.
Smluvní strany shodně prohlašuji. že si smlouvu před .jc.jim podpisem přcčctly. .jc.jimu obsahu
rozumí a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitč. vážnč a sr()zlllnitc|nC'.
což stvrzuji připo.jenýnii podpisy.
Pronajimatel si vyhrazu.je právo občasné kontroly dodržováni ustanoveni smlouvy.
Smlouva .je sepsána ve dvou stejnopiscch. 7 nichž každá strana obdrží jeden,

Zámčr pronájmu vyvěŠen na úřední desce (inc: 2. 8. 2021
Sňato dne: 18. 8. 2021

Ve Vyškově dne ]. 11. 2021

%
l'r"n(g'i"l(//e/ /lůi('lnc'e


